



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2025 № 67

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522,

от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688, от 10.12.2021 № 788, от 20.12.2021 № 825, от 29.12.2021 № 907, от 16.03.2022 № 143, от 31.03.2022 № 206, от 11.05.2022 № 289, от 02.06.2022 № 360, от 23.06.2022 № 410, от 08.07.2022 № 450, от 18.08.2022 № 572, от 01.09.2022 № 626, от 21.10.2022 № 752, от 27.10.2022 № 770, от 08.12.2022 № 921, от 15.12.2022 № 956, от 20.12.2022 № 975, от 29.12.2022 № 1065, от 15.02.2023 № 54, от 06.04.2023 № 156, от 22.06.2023 № 326, от 06.07.2023 № 376, от 08.08.2023 № 465, от 05.09.2023 № 521, от 27.09.2023 № 567), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- позицию «**Ответственный исполнитель Государственной программы**»

изложить в следующей редакции:

<p>Ответственный исполнитель Государственной программы</p>	<p>Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области, министр сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области Мелехова Ольга Александровна</p>
--	---

- в позиции «**Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)**»:

- в абзаце первом слова «18 831 010,6 тыс. рублей» заменить словами «18 932 825,5 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 131 409,6 тыс. рублей» заменить словами «1 233 224,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «537 091,3 тыс. рублей» заменить словами «638 906,2 тыс. рублей»;

- в разделе «**Структура Государственной программы**»:

- в подразделе 1 слова «начальник Департамента инвестиционного развития Смоленской области» заменить словами «министр инвестиционного развития Смоленской области»;

- в подразделах 2 – 6 слова «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «министр сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «**В целом по Государственной программе, в том числе:**»:

- в графе «**всего**» цифры «4 040 627,4» заменить цифрами «4 142 442,3»;

- в графе «**2023 год**» цифры «1 131 409,6» заменить цифрами «1 233 224,5»;

- в позиции «**федеральный бюджет**»:

- в графе «**всего**» цифры «2 433 339,6» заменить цифрами «2 535 154,5»;

- в графе «**2023 год**» цифры «537 091,3» заменить цифрами «638 906,2»;

2) в разделе 2:

- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «Общие положения» подраздела «Сведения о региональном проекте «Акселерация субъектов МСП» слова «начальник Департамента инвестиционного развития Смоленской области» заменить словами «министр инвестиционного развития Смоленской области»;

- в подразделе «Сведения о региональном проекте «Экспорт продукции АПК»:

- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «Общие положения» слова «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «министр сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе «2023 год» пункта 2 подраздела «Значения результатов регионального проекта» цифры «1 232,52» заменить цифрами «7 723,61»;

3) в разделе 3:

- в подразделе «Сведения о ведомственном проекте «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»:

- в позиции «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «Общие положения» слова «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «министр сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в подразделе «Значения результатов ведомственного проекта»:

- в графе 5 пункта 9 цифры «105» заменить цифрами «120», цифры «116 284,9» заменить цифрами «122 259,9»;

- в графе 5 пункта 14 цифру «5» заменить цифрами «34,7605», цифры «3,5» заменить цифрами «30,1176»;

- в подразделе «Порядок предоставления и распределения субсидий для финансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ»:

- в абзаце первом пункта 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию (далее – Департамент)» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области (далее – Министерство)»;

- в пункте 4 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в пункте 7 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в пункте 8:

- в абзаце первом слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в абзаце третьем слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 9 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в абзаце пятом пункта 12 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в абзаце первом пункта 13 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в пункте 15:
- в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «в Министерстве финансов Смоленской области»;
- в абзаце третьем слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
- в подразделе «Сведения о ведомственном проекте «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области»:
- в позиции «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «Общие положения» слова «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «министр сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;
- в подразделе «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения»:
- в абзаце первом пункта 2 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию (далее также – Департамент)» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области (далее также – Министерство)»;
- в пункте 3 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
- в пункте 5:
- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в абзаце седьмом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в пункте 7 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
- в абзаце первом пункта 11 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в пункте 12:
- в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «в Министерстве финансов Смоленской области»;
- в абзаце третьем слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
- в приложении слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;
- в подразделе «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий»:
- в абзаце втором пункта 2 слова «Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию, размещенным на официальном сайте Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию

(далее также – Департамент)» заменить словами «Министерства сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области, размещенным на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области (далее – Министерство)»;

- в абзаце первом пункта 3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 4 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в пункте 5:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце третьем слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 7 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в пункте 8 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в пункте 9 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в абзаце первом пункта 14 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 15:

- в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «в Министерстве финансов Смоленской области»;

- в абзаце третьем слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в подразделе **«Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий»:**

- в абзаце первом пункта 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию (далее – Департамент)» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области (далее – Министерство)»;

- в пункте 4 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в пункте 7 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в абзаце первом пункта 11 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 12:

- в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «в Министерстве финансов Смоленской области»;

- в абзаце третьем слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в подразделе **«Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных**

дорог общего пользования к общественно значимым объектам населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектам производства и переработки продукции»:

- в абзаце первом пункта 2 слова «Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству (далее – Департамент)» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области (далее – Министерство)»;

- в пункте 4 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- пункте 9:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце втором слова «приказом начальника Департамента» заменить словами «правовым актом Министерства»;

- в абзаце первом пункта 10 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 11:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце восьмом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 13 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в абзаце первом пункта 15 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 16:

- в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «в Министерстве финансов Смоленской области»;

- в абзаце третьем слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

4) в разделе 4:

- в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий **«Повышение уровня функционирования агропромышленного комплекса»**:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «**Общие положения**» слова «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «министр сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 5 пункта 5 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» цифру «2» заменить цифрой «1»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов**» слова «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «министр сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

5) в разделе 5:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.2:

- в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «38 347,5» заменить цифрами «38 135,1», цифры «37 197,0» заменить цифрами «36 991,0», цифры «1 150,5» заменить цифрами «1 144,1»;

- в графе 6 цифры «15 024,8» заменить цифрами «14 812,4», цифры «14 574,0» заменить цифрами «14 368,0», цифры «450,8» заменить цифрами «444,4»;

- в пункте 1.3:

- в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «43 217,6» заменить цифрами «38 056,4», цифры «41 921,0» заменить цифрами «36 914,6», цифры «1 296,6» заменить цифрами «1 141,8»;

- в графе 6 цифры «15 879,4» заменить цифрами «10 718,2», цифры «15 403,0» заменить цифрами «10 396,6», цифры «476,4» заменить цифрами «321,6»;

- в графе 3 пункта 1.4 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «91 874,3» заменить цифрами «86 500,7», цифры «89 118,0» заменить цифрами «83 905,6», цифры «2 756,3» заменить цифрами «2 595,1»;

- в графе 6 цифры «36 058,8» заменить цифрами «30 685,2», цифры «34 977,0» заменить цифрами «29 764,6», цифры «1 081,8» заменить цифрами «920,6»;

- в подразделе 2:

- в графе 3 пункта 2.2 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в пункте 2.4:

- в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «18 452,0» заменить цифрами «122 945,2», цифры «17 898,4» заменить цифрами «119 256,8», цифры «553,6» заменить цифрами «3 688,4»;

- в графе 6 цифры «18 452,0» заменить цифрами «122 945,2», цифры «17 898,4» заменить цифрами «119 256,8», цифры «553,6» заменить цифрами «3 688,4»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 3.34 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 3.35 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 3.37 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 3.39 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 3.40 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 3.40¹ слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в пункте 3.42:

- в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «124 342,7» заменить цифрами «131 172,7», цифры «103 859,8» заменить цифрами «109 528,7», цифры «20 482,9» заменить цифрами «21 644,0»;

- в графе 6 цифры «9 351,2» заменить цифрами «16 181,2», цифры «7 761,5» заменить цифрами «13 430,4», цифры «1 589,7» заменить цифрами «2 750,8»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «2 684 208,7» заменить цифрами «2 688 523,9», цифры «1 338 240,4» заменить цифрами «1 343 909,3», цифры «1 345 968,3» заменить цифрами «1 344 614,6»;

- в графе 6 цифры «927 211,1» заменить цифрами «931 526,3», цифры «424 345,6» заменить цифрами «430 014,5», цифры «502 865,5» заменить цифрами «501 511,8»;

- в подразделе 4:

- в графе 3 пункта 4.2 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 4.3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 4.3¹ слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 4.5 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в пункте 4.7:

- в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «831,5» заменить цифрами «823,3», цифры «461,4» заменить цифрами «453,2»;

- в графе 6 цифры «531,5» заменить цифрами «523,3», цифры «161,4» заменить цифрами «153,2»;

- в графе 3 пункта 4.9 слова «Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 4.11 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «1 048 473,1» заменить цифрами «1 048 464,9», цифры «21 701,0» заменить цифрами «21 692,8»;

- в графе 6 цифры «76 722,4» заменить цифрами «76 714,2», цифры «2 617,1» заменить цифрами «2 608,9»;

- в подразделе 5:

- в графе 3 пункта 5.1 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 5.2 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в пункте 5.3:

- в графе 2 слова «Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерства сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «5 000,0» заменить цифрами «4 831,0»;

- в графе 6 цифры «1 000,0» заменить цифрами «831,0»;

- в пункте 5.4:

- в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;
- в графе 5 цифры «6 582,0» заменить цифрами «5 676,0»;
- в графе 6 цифры «2 582,0» заменить цифрами «1 676,0»;
- в графе 3 пункта 5.5 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;
- в графе 3 пункта 5.6 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;
- в графе 3 пункта 5.7 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;
- в графе 3 пункта 5.8 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;
- в пункте 5.9:
 - в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;
 - в графе 5 цифры «905,4» заменить цифрами «468,7»;
 - в графе 6 цифры «905,4» заменить цифрами «468,7»;
 - в графе 3 пункта 5.10 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;
 - в графе 3 пункта 5.11 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;
 - в пункте 5.12:
 - в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;
 - в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «200,0»;
 - в графе 6 цифры «100,0» исключить;
 - в графе 3 пункта 5.13 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;
 - в графе 5 цифры «62 006,0» заменить цифрами «60 394,3»;
 - в графе 6 цифры «21 260,3» заменить цифрами «19 648,6»;

- в подразделе 6:

- в графе 3 позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов» слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в графе 3 позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий» слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «4 040 627,4» заменить цифрами «4 142 442,3», цифры «2 433 339,6» заменить цифрами «2 535 154,5»;

- в графе 6 цифры «1 131 409,6» заменить цифрами «1 233 224,5», цифры «537 091,3» заменить цифрами «638 906,2».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин